

هر بامداد در سراسر کشور

آفتاب

پاسخ صدا و سیما به گزارش آفتاب یزد

مجلس ایراد شورای نگهبان درباره طرح لغو تحریم‌ها را برطرف کرد تا این طرح تأیید و به دولت ابلاغ شود

درخواست هسته‌ای مجلس از دولت قانون شد

۵

قیمت در سراسر کشور ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

بار مسئولیت روی دوش مجلس

داریوش قنبری

نماینده اسبق مجلس



طرح مجلس با عنوان «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها» در حالی دیروز تأیید و ابلاغ شد که پیش از این انتظار می‌رفت چنین طرحی به مرحله نهایی نرسد. با توجه به چالش‌هایی که هم اکنون در سطح بین‌الملل وجود دارد این طرح می‌تواند موارد جدیدی را متوجه ایران کند، با این حال شاید بتوان امیدوار بود در آینده وضعیت دیگری را شاهد باشیم که بیشتر با منافع ملی کشور مطابقت داشته باشد. این در حالی است که با توجه به تغییرات بین‌المللی خوش بینی‌هایی به وجود آمده بود که شاید بتوان وضعیت سخت حدود سه سال اخیر و تحریم‌های دولت ترامپ را تغییر داد اما ایجاد محدودیت‌های داخلی می‌تواند در نوع خود وقفه‌هایی را برای بازیابی منافع کشور در آینده ایجاد کند. از سوی دیگر موضوعی که در این طرح و تصویب آن دیده می‌شود کم رنگ شدن اصل تفکیک قوا است. اگرچه وظیفه مجلس قانون‌گذاری است اما در حوزه‌های مانند سیاست خارجی این قانون‌گذاری باید تعیین چارچوب‌های کلی برای دیپلماسی باشد، اینکه شاهد هستیم در این طرح به طور موردی در جزئیات مجلس برای دولت تعیین تکلیف کرده است به نوعی ورود قوه مقننه به قوه مجریه است. از سوی دیگر با شرایط ایجاد شده و ابلاغ این طرح می‌توان گفت مسئولیت موضوعاتی که در تحریم‌ها و توافق هسته‌ای در آینده با مجلس است و...

ادامه در صفحه ۹

بانک رفاه بنگاهداری می‌کند نه خدمات‌رسانی رفاهی!

سال گذشته بانک آینده از دادن ۱۰۰۰ میلیارد تومان پول مترو خودداری می‌کرد که در نهایت وصول شد. در مورد بانک آینده وثایق را قبول نمی‌کردند و به دنبال وثیقه ملکی بزرگتر در نزدیکی «ایران مال» بودند و حالا هم همان ماجرا توسط بانک رفاه در حال تکرار است

پرسش شهروندان این است که دولت اگر دغدغه مردم مستضعف استفاده‌کننده از مترو را دارد، چگونه است که حریف اقناع یک بانک با عنوان رفاه کارگران که اعتبارش را از جامعه کلاری و مزدبگیران حاصل کرده و با ضمانت دولت قد علم کرده است نمی‌شود که بعد از چند ماه از فروش اوراق مشارکت با پس می‌کشد؟

صفحه ۶

شواهد داخلی و بین‌المللی نشان می‌دهد احیای برجام از تولد آن دشوارتر است

بازگشت به ژانویه ۲۰۱۷ یا سپتامبر ۲۰۱۳؟

صفحه ۵



جوزپ بورل:

کسانی هستند که نمی‌خواهند برجام احیا شود



خاوبیر سولاتا:

مذاکره با تهران پیچیده است



فدریکا موگرینی:

دوره پس از ترامپ دشوار است

گزارش

محبعلی و جلالی زاده در گفتگو با آفتاب یزد بررسی کردند تهران باید چگونه از گشایش‌ها استفاده کند؟

هندها در پی کسب چراج سبز از سوی ایالات متحده آمریکا برای خرید نفت از ایران هستند

آفتاب یزد - رضا بردستانی: این روزها خبرهای بیم دار و امیدوار کننده‌ای به گوش می‌رسد که نشان از تغییراتی قابل تأمل دارد. حتی وقتی با تحلیلگران اصولگرا نیز صحبت می‌کنیم از جمله قدری اینه‌نیز بر این موضوع متفق‌اند که از بهمن تا خرداد، آمریکایی‌ها در هر صورت گشایش‌هایی برای تغییر فضا در نظر خواهند گرفت. در این میانه البته برخی معتقدند که ترجیح آمریکایی‌ها این است تا با اصلاح‌طلبان و میانه‌روها وارد مذاکره شوند و به همین دلیل آن گشایش‌ها می‌تواند در جهت برتری سیاسی این گروه در نظر گرفته شود. در خبرها آمده که هندها به دنبال چراج سبزهایی هستند تا خرید نفت از ایران را شروع کنند از سویی دیگر شنیده شده، باین بازرگانش به برجام و آغاز مذاکرات را موکول به باقی ماندن ایران بر تعهدات برجامی کرده است که برای این‌ها اما دولت نیز با ملاحظاتی مواجه است که می‌تواند آن چراج سبزه‌ها و گشایش را معلق نگاه دارد.

دولت، مردم را در نظر بگیرد و از جبار و جنجال‌ها نترسد!

جلال جلالی زاده فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت و شنودی کوتاه به آفتاب یزد می‌گوید دولت از هر گشایشی که فشار از او می‌گذرد مردم می‌فازند از عمر دولت ترامپ چند هفته مانده اما از عمر دولت روحانی چندماه دیگر هم بحث انتخاب شدن مجدد نیست و در هر صورت مرداد ۱۴۰۰ روحانی باید دولت را به بیرون‌تخلیات خردا همراه می‌شود. متأسفانه دی ماه روزهای سختی را در پی خواهیم داشت. در پایان باید بگویم با توجه به شرایط موجود جامعه از لحاظ اقتصادی و معیشتی و وضعیت روانی جامعه، تنها راه حل این است که دولت به تهیه واکسن اقدام کند از هفته دیگر اکثر کشورهای خاورمیانه و اروپایی طرح واکسن‌سایون مردم را آغاز می‌کنند. در این شرایط کشور ما باید برای کنترل کرونا به تهیه واکسن از دیگر کشورهای اقدام کند تا بتواند این بیماری را با ورود واکسن به کشور ریشه کن کند. خوشبختانه واکسن‌های خوبی تولید شده است که بیشتر از ۹۵ درصد مصونیت در افراد ایجاد می‌کند.

نگرانی از تحریم آمریکا کم‌کم رنگ می‌بازد! محبعلی کارشناس مسائل سیاسی و بین‌الملل در گفتگو با آفتاب یزد در واکنش به برخی اخبار و...

ادامه در صفحه ۲

یادداشت-۵

واکسن تنها راه نجات از بیماری کرونا

محمدرضا محبوب فر *



محدودیت‌های اعمال شده در زمینه بیماری کرونا تأثیرات خوبی را در کنترل این بیماری داشته است اما متأسفانه در این محدودیت‌ها بخش‌های خصوصی، کارگاه‌ها و اقصا آسیب دیده جامعه ایران مانند کارگران در تعطیلات به سر نمی‌برند و قرنطینه را نمی‌توانستند رعایت کنند. از سوی دیگر افرادی که نتیجه تست کرونا مثبت داشتند علی‌رغم وعده‌هایی در زمینه شناسایی آن‌ها، شناسایی نشدند و قرنطینه را ترک کردند و این گونه به شیوع بیماری کمک زیادی شد. به این دلیل که مردم دچار افسردگی و سرخوردگی شدند و از سوی دیگر امید خود را از دست داده‌اند، این دو هفته تعطیلی و قرنطینه موقت‌های چشمگیری نداشت. دولت دغدغه اقتصادی و معیشتی هم دارد زیرا در حال حاضر بسیاری از اصناف و مشاغلی که در این دوره تعطیل بودند اعتراضات خود را به اتاق‌های اصناف ارسال کردند. با توجه به شرایط اقتصادی کشور و همچنین ناتوانی دولت در زمینه پرداخت کمک‌های معیشتی امکان ادامه اعمال این محدودیت‌ها در کشور ما وجود ندارد. هزینه‌های دوران قرنطینه و تعطیلی بسیار بالاست. دولت ناچار است که از هفته دیگر بازگشایی‌ها را انجام دهد. من معتقدم مانند دوره قبلی بعد از بازگشایی‌ها، مجدد میان مردم عادی‌سازی شرایط به وجود می‌آید و مردم در زمینه رعایت پروتکل‌های بهداشتی بار دیگر به نافرمانی روی می‌آورند و این گونه آمار مبتلایان باز بالا می‌رود. از دی ماه این بیماری به اوج خود خواهد رسید و ما شاهد پیک چهارم این بیماری خواهیم بود. در دی ماه دمای هوا بسیار سردتر از امروز خواهد شد همچنین آلودگی هوا وجود دارد و در دیگر سو به این دلیل که واکسن آنفلوآنزا در دسترس مردم قرار نگرفته است، بیماری آنفلوآنزا هم غیر قابل کنترل خواهد شد و با بیماری کرونا همراه می‌شود. متأسفانه دی ماه روزهای سختی را در پی خواهیم داشت. در پایان باید بگویم با توجه به شرایط موجود جامعه از لحاظ اقتصادی و معیشتی و وضعیت روانی جامعه، تنها راه حل این است که دولت به تهیه واکسن اقدام کند. از هفته دیگر اکثر کشورهای خاورمیانه و اروپایی طرح واکسن‌سایون مردم را آغاز می‌کنند. در این شرایط کشور ما باید برای کنترل کرونا به تهیه واکسن از دیگر کشورهای اقدام کند تا بتواند این بیماری را با ورود واکسن به کشور ریشه کن کند. خوشبختانه واکسن‌های خوبی تولید شده است که بیشتر از ۹۵ درصد مصونیت در افراد ایجاد می‌کند.

عضو انجمن علمی آموزش بهداشت و ارتقا سلامت

یادداشت-۴

فرایند مدیریت یکپارچه آموزشی

نیما نعمتی



شاید از پیش از عالم گیر شدن ویروس کرونا، بهره‌گیری از شیوه‌های نوین آموزشی که در حد راهبردی مطالعاتی مطرح می‌شد و گستره کاربردی آنها در سیستم آموزش ملی برای میان مدت در مخیله برنامه ریزان آموزش ملی نمی‌گنجید. لیکن مطابق اصل تغییر اجباری رویکردهای متداول در شرایط بحرانی و لزوم غلبه بر چالش همه‌گیری بیماری کرونا ویروس که هر روز به شکل تازه‌ای رخ می‌نمود و یافتن راهکاری موثر و مطمئن برای مواجهه با آن، به دغدغه ذهنی محققان علمی و ضرورت می‌یابد. حساسیت امر آموزش و پژوهش در برنام‌ریزان عرصه آموزشی و پژوهشی تبدیل شده بود. در چنین شرایطی بروز تغییر در همه شیوه‌های مرسوم زندگی اجتماعی رویه‌ای عادی می‌نماید. علاوه بر تغییرات اقتصادی - اجتماعی لزوم اجرای طرح‌های متناسب در زمینه برنامه‌ریزی آموزشی نیز ضرورت می‌یابد. حساسیت امر آموزش و پژوهش در مدارس و دانشگاه‌ها - که کار کرد اصلی آنها می‌باشد - به اندازه‌ای دارای اهمیت می‌باشد که تعطیلی بلندمدت‌شان ضرری جبران ناپذیر به چارچوب‌های علمی - فرهنگی یک کشور توسعه یافته محسوب می‌شود. لذا روشن نگه داشتن چراغ راه دانش علاوه بر هموار نمودن مسیرهای دسترسی به منابع و مراکز علمی - فرهنگی و تدوین تولیدات آنها، شوی تبلیغ جهانی نیز به شمار می‌آید. در شرایطی که هر کدام از کشورها با راهکارهایی مختلف در صدد غلبه بر بحران جاری بسر آمدند تدوین راهبردی منسجم می‌تواند پیام اقتدار ملی را به اقصی نقاط جهان مخابره نماید. پس از سردرگمی‌های متداول و لحاظ سلاقی شخصی برخی مدیران در طراحی شیوه‌های مقابله با چالش‌های روزافزون، بهره‌گیری از آموزش‌های غیر ضروری و تدوین آموزش از طریق فضای مجازی و رسانه ملی مورد توجه قرار گرفت. این تجربه در ایجاد ملی، اقدامی بزرگ و ممارستی ارزشمند می‌باشد زیرا اولین تجربه از نوع خویش می‌باشند. هیچ کس انتظار ندارد در زمان شروع تمرین و آغاز مرحله کسب تجارب اولیه، هماهنگی کامل در طرح و اقدام و همراهی و رضایت همه جانبه در عمل محقق شود. لیکن با گذر زمان، تکامل در برنامه‌ریزی و هماهنگی در اظهار نظر‌ها و همکاری در تدوین راهکارها باید بر سلاقی شخصی و اتخاذ تصمیم‌های احساسی غلبه نماید. بازدهی مطلوب مجموعه‌ای از هماهنگی‌ها و تلاش‌های مدیران آموزشی - پژوهشی کشور در داده‌های خروجی مشخص می‌شود. زمانی که نگاه حرفه‌ای و اقدام حرفه‌ای در برنامه‌ریزی‌ها اولویت می‌یابد رفتارهای احساسی و نگاه مبتدی به تحولات پیش‌رو رنگ می‌بازد.

ادامه در صفحه ۹

یادداشت-۳

وقتی که نقد کردن بلد نیستیم

امان الله قربایی مقدم
جامعه شناس



بعضا شاهد این موضوع هستیم که برخی از نمایندگان مجلس به جای انتقاد درست از دولت راه توهین کردن را در پیش گرفته‌اند. موضوعی که اگر به آن توجه نشود اثرات مخربی را در جامعه به دنبال خواهد داشت. اما مشکل این جاست که اساساً نقد کردن را بلد نیستیم در واقع این مهم را به ما یاد نداده‌اند. از همین رو وقتی فرد بلد نباشد به درستی کسی را نقد کند متأسفانه راه توهین کردن را در پیش می‌گیرد مانند نماینده‌ای که به تازگی حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان را مورد اهانت قرار داد. این در حالی است که نماینده مجلس الگویی مردم است. مردم وقتی می‌بینند یا می‌شنوند که نماینده منتخب آنها این چنین به رئیس‌جمهور مملکت توهین می‌کند فارغ از این که شاید نظرشان در مورد آن نماینده عوض شود ممکن است به راحتی به خودشان این اجازه را دهند که به دیگران توهین کنند و از همه بدتر آنکه این قبیل رفتارها آن هم از سوی یک نماینده مجلس باعث می‌شود که آبروی کشور، نظام و خود او برود. در واقع این نوع رفتار سخیف، اشتهاء ادب به حکومت و دولت است. از طرف دیگر هم این نوع رفتارها از جانب یک نماینده قطعاً اثرات مخربی در جامعه خواهد گذاشت. چیزی که وقتی رئیس مجلس می‌گوید ما فرا قانونی هستیم و یا بنا به گفته امام خمینی (ره) مجلس در راس امور است یعنی از اثرگذاری بالایی برخوردارند.

ادامه در صفحه ۹

یادداشت-۲

سرباز معلم‌های جدید!

بهناز شریفی



مدارس در حالی یک فصل تحصیلی را پشت سر می‌گذارند که موجی از نارضایتی و نگرانی در میان والدین و معلمان به وجود آمده است. با شیوع کرونا و گسترش استفاده از فضای مجازی برای تدریس دانش‌آموزان، مشکلات عدیده‌ای بر سر راه والدین، معلمان و دانش‌آموزان قرار گرفت. پس از اتمام مجازی سال تحصیلی گذشته که به دنبال شیوع کرونا در ماه‌های پایانی سال تحصیلی اتفاق افتاد، مدیران آموزش و پرورش بر آن شدند تا سال تحصیلی جدید را نیز به صورت حضوری و البته مبتنی بر نرم افزارهای مجازی آغاز کنند. با گذشت مدت زمان کوتاهی از بازگشایی مدارس دانش‌آموزان به کووید ۱۹ کم‌کم مدارس نیز به سمت آموزش نیمه حضوری و پس از آن کاملاً غیر حضوری رفتند و بسیاری از آموزشگاه‌ها تعطیل و شیوه غیر حضوری و آنلاین‌رایش گرفتند. پس از آن و به دنبال انتشار اخبار متفاوت از خودکشی کودکان و نوجوانان و همچنین نبود زیرساخت‌های مناسب برای استفاده دانش‌آموزان از فضای مجازی، بسیاری از سن‌ها و خیریه‌ها برای تأمین امکانات لازم برای بهره‌گیری دانش‌آموزان از فضای مجازی دست به کار شدند. با الزام استفاده دانش‌آموزان از نرم‌افزار ایرانی شده، بار سنگین عدم سرویس دهی مناسب در بسیاری از نقاط کشور نیز به دیگر مشکلات آموزش مجازی اضافه شد.

ادامه در صفحه ۹

یادداشت-۱

باب دیپلماسی را نمی‌توان بست

ابوالقاسم رونوفیان
فعال سیاسی اصولگرا



پس از ترور شهید محسن فخری زاده مباحث مختلفی درباره دلایل آن و همچنین اقداماتی که پس از این ترور باید انجام شود از افراد و گروه‌های مختلفی بیان شده است. یکی از ادعاهایی که مطرح شد ارتباط این ترور با فرآیند مذاکرات و همچنین توافق هسته‌ای بود. در این زمینه لازم است حامیان چنین دیدگاهی برای ادعای خود اسناد و دلایلی مستند را ارائه کنند. با توجه به اینکه طرح چنین موضوعاتی می‌تواند افکار عمومی را متوجه خود کند ارائه مدارک امری لازم است. در واقع پرسش اساسی که مطرح می‌شود این است که چرا باید مذاکرات برجامی به شهادت شهید فخری زاده مرتبط باشد؟ در حالی که در سال‌های ۸۸ تا ۹۰ حدوداً هر شش ماه یک ترور هسته‌ای را شاهد بودیم. شهید علی محمدی به عنوان نخستین مورد از این دست ترورها شش سال قبل از مذاکرات برجام بود. یک سال بعد نیز شهید شهریاری سپس شهید رضایی نژاد و احمدی روشن به دلیل ترور جان خود را از دست دادند و نه تنها ایران بلکه دانشمندان فیزیک هسته‌ای در سراسر جهان را متاثر کردند. بنابراین در مورد اخیر نیز مدعیان آدرس غلط به مردم می‌دهند و مدارکی برای طرح ادعای خود دل بر ارتباط شهادت شهید فخری زاده با مذاکرات برجامی ندارند. نباید آذهان مردم را از مسیر درست منحرف کرد و به سمت تأمین منافع کاسبکاران سوق داد.

ادامه در صفحه ۲

اقدام فوری سازمان برنامه و بودجه در جهت جبران خسارت سیل زدگان خوزستان

در پی سیل اخیر در برخی از شهرهای استان خوزستان رئیس سازمان برنامه و بودجه طی نامه‌ای به رئیس بنیاد مسکن مأموریت داد تا در اسرع وقت نسبت به بازسازی و خسارت وارده به افراد، معابر و ساختمان‌ها اقدام نموده و گزارش آن را به ان سازمان اعلام نماید. محمد باقر نبیخت همچنین در گفتگوی تلفنی با شریعتی استاندار خوزستان ضمن اعلام نگرانی دولت از وضعیت مردم اذعان داشت: مشکلات مردم خوزستان یکی از دغدغه‌های مدیران سازمان برنامه و بودجه بوده و به محض ارسال گزارش کارشناسی مانند سال‌های گذشته و تأمین خسارت مردم در زلزله کرمانشاه و سیل سال گذشته لرستان و گلستان، بلافاصله تأمین اعتبار خواهد شد.

قابل توجه تعاونی‌های مسکن و انبوه سازان

سیوان سرامیک SIVAN CERAMIC

اندیشه درست یک آنتفاب!

تولید کننده سرامیک‌های بدنه سفید کالیبره شده (رگشایی)

30x60 ، 30x90 ، 50x50 ، 60x60

روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۴۰۰۹۱۱۹۴۰۹۱

www.Sivanceramic.com